primū. Misit quod sub tertio. Jam captiuitas iminebat. et adhuc ad salutem bortabatur deus tribus et ante viii diem locū pgnitētis. vnde scriptū est. vsc ad captiuitatē iherusalē et vsc ad quintū mense prophetasse hic remiam. Nam hostiū vincula strinxerāt in annis. et nichilominus hęc dicebat deus. Ecce captiui facti estis agite (licet sero) penitentiā. Rogate me et parcam vobis. pro ossum eruere de captiuitate qui tradidi. Hec etiā de nobis possumus intelligere. Si peccauerim⁹: captiui futuri sumus. Trađi enī peccatorē sathanę nihil distat ab eo q̄ in dei traditi sunt nabu-chodonosor. vt sicut illos deus pessit aduer-sario propter frequen-tes impietates; sic nos propter peccata trade-mur spirituali nabu-donoſor. Undi quos tradidi sathanę vt di-scant nō blasphemare. Putas quātū malū est peccare vt tradaris sathanę captiuantis animas eoz qui relin-quuntur a deo non sine causa sc̄ nec sine iudi-cio. Cū enī misericordia plu-riam sup vineā: et ipsa pro via attulerit sp̄ias quid facit nisi vt mā-det nubibus ne pluāt super vineaz imbrez? Prope est ergo et cap-tinitas iherusalem. si nō egri-mus penitentiā. vt tra-damur sc̄ nabucho-donoſor et babilonija quibus iam adiacen-tibus sermones prophe-taz legis aploꝝ et ip̄iꝝ xpi bortantur nos ad penitentiam provocat ad salutē. Si audiē-mus: credimus ei q̄ di-xit. et ego penitentiam agā de omnibus ma-lis que locutus sum eis facere.

C. I.

remie filii hel-chię de sacerdo-tibus qui fue-
rū fin anathot in terra beniamin
-i. quia hoc est. q̄d erat in principio apud patrem.

**Quod factū est verbū domini ad eum in diebus iosię filii amon regis iuda in terciodecimo anno regni eius. Et factū est in diebus ioachim filii iosię regis iuda vsc ad cōsummationē vndecimi anni se-
-cū qui ultimus regū iuda.
dechię filii iosię regis iuda vsc ad transmigrationē iherusalem in mē
-i. q̄d erat in principio apud deū: in quo lo-
-se qu into. Et factū est verbū do-mini ad me dicens: Pris̄ te for-sactu. farris. f̄ in prescīta.**

Hieronim⁹ Ad eusebiū. Quia volvē est longissimum. et in pserisq̄ historiā manifesta: in hieremia latā explanationē nō queras. sup his maxime que iam in alijs prophetis sunt dicta. Ut nichil desit in sensib⁹ cū multum desit in verbis: stamina tibi atq̄ subtegmina et litia preparabo: tu ip̄e vestem pulcheriū conficio.

Eceteri pp̄hetē. vt ysaias. osee. ioel. fnerūt an captiuitatē duar̄ tribunū sc̄ iude et beniamin. alijs post vt daniel. aggeus. et zaharias. Jeremias vero et ezechiel. immētē captiuitatē prophetauerūt: alter in terza iuda: alter in babylone. Hieremias puer prophetare cepit terciodecimo anno iosię regis iuda filij amon. pp̄hetauitq̄ sub eo decem et nonem annis. et sub ioachim filio eius annis vndecim. et sub sedechia. qui ultimus fuit regum iuda: annis xi. vsc ad vī mensē quo a babylonija captinata est iherusalē. Joachaz vero et iechonie trini mēses (quoꝝ alter in egyptum. alter cū matre ductus est in babylonē) in supradictis annis cōputātur. Ac q̄ hoc ab exordio pp̄hetie sua vsc ad captiuitatē iherusalē in qua et ip̄e captus est prophetar̄ ut annis. ix. uno p̄ter illud tempus quo in egyptū duxus est: ibiq̄ prophe-tauit in tamponiſſicūt in hoc ipso volumine continetur.

C. I.

Verba Hieremias. Lx. Verbū dei: q̄ verba ieremie verbū dñi est. Hiero. Post exordiū vaticinatōis hieremias hieremias. xxv. prophetiz anno: ezechiel in babylone his qui cū eo captiuitati fuerant: exosius est pp̄hetare.

En diebus iosię. Hiero. Mirabilis dei clementia. Nam captiuitate vicina. et babylonio exercitu vallātē iherusalē: nichilominus populi ad penitentiam vocat: malens seruare queritos q̄ pdere delinquētes.

Pris̄ te z̄. Non q̄ ante cōceptōnem fuerit: vt hereticī suspicant. Sed quia p̄scinit enī dñs futurū: cui faciēda iam facta sunt: qui vocat ea q̄ non sunt: tanq̄ ea que sunt.

Hiero. Pris̄ te for. Nūdā bunc locū sup̄ saluatorē intelligent qui proprie propheta gētium fuit. et per ap̄ostolos omnes nationes vocavit. Qui priusq̄ in vtero virginali formaretur anteq̄ de vulva exire sanctificans est in vtero et notus patrī qui semper in patre et in quo semp̄ p̄. Anteq̄ de vulva z̄. Hiero. Secundū illud pauli. Postq̄ cōpla-cuit ei qui me segregauit ex vtero matris meę et vo canit per gratiā suā: et reuelaret filiū suū in me: vt euāgelizare eum in gentibus. Johānes sancti-ficiatus quoꝝ in vtero et sp̄m sanctū accipit: et in vulva mouetur: et p̄ os matris loquit.

C. I.

exires de vulva sanctificaui te: et

f̄ in vtero v̄sus est libero arbitrio.

pp̄hetā in gentibus dedi te. Et dixi

a. a. a. domīc deus. Ecce nescio lo-

qui: q̄r puer ego sum. Et dixit dñs

f̄ quāne cōsideres etatē can ho-

ad me. Noli dicere quia puer sum

minis sapientiam eius: adhibe voluntatem: vt pgas

quoniam ad omnia que mittam te:

habebis me comitē quo cuncta compleas: q̄p̄ os

ibis. et uniuersa quecūq̄ mādaue-

tu: et implebo illud.

f̄ ne cōsideres multi-

tudinem eoz ad quos locuturus es: f̄ me qui te

cum sum.

ro tibi: loqueris. Ne timeas a sa-

f̄ habebis me comitē quo cuncta compleas.

f̄ non q̄ persecutionibus et angustiis careat-

multa enim passus est: sed vt omnia pacēter su-

peret et non cedar.

cie eoz q̄r ego tecū sum ut teruam

f̄ vt humanam similitudinem vidēs nō expue-

scat. f̄ pater. f̄ sūmū per quē omnia.

Ecce ego mitte me.

Hieremias builiter re-

luctat dices. a. a.

domine deus z̄. Ab

vt̄sīḡ exteriū dīver-

ta: vox prodīt sed nō

ad dīverlo fonte dīcti-

onis. Duo enim sunt

pecepta: caritatis dei-

si amor. et pax. Per

actiūam ergo vitam

proximis p̄delle cipi-

ens ysaias officiū p̄di-

cōtōnis appetit. Per

contemplatiū Hieremias amori dei in hē-

rere desiderans: mitti-

ad p̄dicandū rennit. Hic ne facit contemplationis lucra loquido per-

deret. Ille ne damna studiosi operis tacēdo sentiret. Sed notandum quia

qui recusauit: penitus nō restituit: et qui mīti voluit: ante se p̄ altaris calci-

lūm purgatū vidit: ne aut nō purgatus adire quis sacra mysteria audeat

aut quem deus elegit sub humiliatōni specie sup̄be contradicat. Quia et

go difficile est purgatum se cognoscere: p̄dicationis officiū tutius declina-

tur. Non tamen p̄mūciter declinari debet: cum ad hoc suscipiendum su-

pēna voluntas agnoscitur. Quod moyses v̄tūq̄ mirabiliter explenit: q̄

peccesse tantē multitudini: et noluit et obedire. Forte enim sup̄bus esset: si

ducatur intrepidus suscipiet: vel autoris impio obedire recusat. Vt̄

bīq̄ ergo subiectus: et p̄fesse populis fese metiendo noluit: et tamen de im-

patiis viribus p̄sumendo: consentit.

Et misit dō. ma. z̄. Notandum q̄ hic manus dei mittitur: que tan-

git os prophetē: et dī. Ecce dedi verba me: in ore tuo. In ysaias autem scri-

ptum est. Et missus est v̄nus de seraphin: et in manu habebat carbonem

quez foricē inlerat de altari: et tetigit os m. z̄. Quia ysaias p̄fectus erat:

et immūda labia habebat: et in medio populi polluta labia: habentis

habitabat. Mittitur v̄nus de seraphin qui nō manu: sed foricē et carbo-

ne tāgat os eius: iniquitates auferat. Hic aut̄ ip̄ius dei manus mittit nō

vt peccata auferat: que multa p̄ pueriam nō fecerat: sed vt loquēdī grati-

am tribuat. Ezechiel vero libū deuorat intus: et foecis scriptum sc̄ tam sa-

cramēta diuina q̄ simplicē hystoriā cōtinentem. Hieremias os tāgitur: et

domini verba tribuitur: vt cōfidentiam accipiat p̄dicandi.

Aut euellas et de. Quātūr tristibus duo: etā succedunt: nec enī

p̄terāt edificari bō nō: destrūcta cēnt mala: nec plātari opt̄a: nō crā-

carentur pessima. Omnis enim plantatio quā non plātavit pater m. c. et

Hieremias

et edificatio que non est edificata supra petram sed super arenam sermone dei suffoditur atque destruitur. Illam autem quam colsumet dominus spiritus omnis sui; et destruet aduentu presentis sue: omnem scilicet sacramentum puerorumque doctrinam disperdet in perpetuum. Ea vero que elevatur contra scientiam dei et in sua confidunt sapientia que est apud deum stultitia visibilis atque deponet ut pro his edificantur humilia. et in locum suorum que destructa sunt et evulsa extrahuntur et plantantur que ecclesiastice convenienter veritati. de quo. Dei edificationis est. dei agricultura estis.

Multi hunc locum super psalmam christi accipiunt. Hieremias enim in terptatur excelsus domini qui destruxit regna diabolique quibus in excelso montis ostenderat. aduersariis predidit potestates. deles cyrogenium erorum in cruce. de quibus post historie veritatem tropicos dicitur. Quare fremuerunt gentes et percepserunt re. ter. et per. co. in illis. Pro his emulsi destructis perditis et in inferiora detractis. edificantur et plantantur ecclesia dei. Sup hieremis autem persona nulla dubitato est qui in manu accipit calicem plenam vini et propinare inbetur omnibus nationibus.

Virgam vigi. Virga vigilans. lxx. baculum nuceum. propter verbi similitudinem trastulerunt. vigilia enim et vigil et vigila re. hebrei secedit dicunt et nux sedet. Unde in sequentibus pardus vigilans hoc nomine ponitur. Quod et in danieli iuxta theodotio. nem scriptum est. ut ab arboribus cyno et priu. ylice scilicet et lentisco scissio et serratio adulteris probiter decernatur et in principio genesios. A viro qui dicitur is appellatur ista mulier quae virago.

Quidam virga vigilarem atque nuceam: dominum intelligit. De quo ysaia exibit virga de radice iesse. Unde virga aaron que putabatur mortua in resurrectione domini floruisse narratur.

Mor Virgam vi. de qua. Virga et bene. ipsa me conservavit. Ad hoc enim corripit dominus ut emendet. Et quomodo nur et amigdalum amarissimum habet cortex tenuissimam. ut detractis duris et amaris. fructus dulcissimus repatriatur. sic omnis correctio et labor continentie amara sunt ad pressus. sed fructus dulcissimus parvunt. Unde retus illa sententia est. Litterarum radices amare. fructus dulces.

Et factum est. Gradatim peccates corripiuntur. qui noluerunt pacienti et virga corrigi vel emendari. mittuntur in olla successam. de quod plenus ezechiel.

C. II.

Dollam sic. Hinc dominus ad iob dicit. De naribus eius procedit fumus sicut olle succese atque fernetis. Natus eius prunas ardere facit. et flama de ore eius egreditur.

Quidam hunc locum in bona pretem accipit. ubi videlicet quod in olla greca et cocti sunt et per cruciatum purgati. postea principes sunt hiemalii. et postquam dominus fuerit misericordus eorum. exprobret eis quod se abserto simulacra coluerunt. Hoc huius voluntatis et prava interpretatio est.

Habitatores terre. De quibus in apocalypsi. Ut super habitatores terre. Hacten enim non sunt habitatores terre sed aduenientes et peregrini. Unde unus eorum dicit. Adveniens ego sum et peregrinus. sicut omnes parvi et pessimi dies mei quibus ego peregorum super terram. Et pertraxi. Electis aduenientis ponti. ga. ca. a. b. et c.

Tu ergo accin. Iu. t. z. Job quoque habetur ut accingat lumbos suos. Et apostolus. State ergo succincti lumbos v. i. c. z. ut accinctis lumbis quos belias et iohannes baptista dominis mortificauere pelli ceis. lucernas teneant in manibus suis euangelice scilicet predicationis.

Quicunque predicatorum est sermones dei. debet accigere lumbos suos. Diaboli enim fortitudine in lumbis. Unde libi mei impleti sunt illi. accinctis lumbis audiatur quod scriptum est. Surge qui dormis. et illuminabit tibi christus. ut semper vigilas et somno consurgens imperata faciat et dicat. **L**imitate. Non dormimur vnam. non turrimus aut aliqua negligemus. sed cunctatem totam que super montem posita latere non potest.

Et in columnam. De quod aplinus. sit. Colonna et firmamentum veritatis. et petri. et iacobi. et iohannes qui putabant columnam esse ecclesie. et paulo et barnabe dederunt dextras communionis.

Regibus iuda. Si quis reges iuda. qui interpretatur confessio. et principes et laici eius. et populi. et episcopos et probiteri et diaconi et vulgus vilis atque ignorabilis. contra sanctum vitum consurgere voluerunt. fidei firmitatem habent. nec timeant. in deo speret et vincat.

Adolescentiam z. Dolenus hoc in ezechiele legitur. ubi sibi de hierusalim atrimonio copulat. et sub psalma xvi. iungit amplexibus. Hunc ut ardentem modestret affectum. pueram eam et adolescentulam et sponsatam vocat. Quo enim nondum potius sumus ardenter appetimus.

Omnes qui deo. Hic ero. Sicut qui primitias deorunt. non de-

genere sacerdotali rei sunt sceleris: sic qui cōtaminant israel. Unde dñ ap̄ propiant super m̄. no. vt e. c. m̄. z̄. v̄lq̄ ceciderūt. Neq; a supplicio impunis erūt: q̄z domini sentētiā implenerūt. Oportet enim vt veniant scāna, vāla, sed ve ei per q̄z scandalum venit.

Sicutim debet sacerdotibus: non hostibus.

Israel. Vt nunc nome ponitur iacob z israel: nō secūdum dñ as z decē tribz: sed iuxta omnē populi. cum ip̄e iacob postea dicitur israel.

Quid inue patres. Offensam dicit deus a patribz factam nō q̄ peccata patrū si līs impenitentur: sed q̄z filiū habētes similitudi nem patrū z suo z parentū scelere puniūtur. Propter sanctos p̄f̄s filiōz misereſ deus.

Neque habitauit ho. Qui semper ad maiora festinat: nō est enim pfectio in via sed in fine: z in mansione que sanctis in celis paratur: quibz dicitur. Qui statis in domo do. i. a. d. d. n. Frustra igit̄ hereticū suspicant̄ bic pfectam esse victoriā rbi pugna est: et non victoria: sed certamen z incertus exitus futurū.

Et induxi vos. Quasi pro labore dñissimi itineris: dedi vobis abundantiam omnium rerū: quod significat carmelus qui h̄c braice chermel. atting. sc̄ia circumcisionis. Quoniam aut̄ populū ille terram sanctā z omnium rerū fertilez ydo latra polluit z viola. ut sic z nos vere circū cisionis accip̄tes sc̄iam: comedimus fructum eius z bona illius. Et ingressi contaminasti terram meam: et hereditatē meam posuisti in abominationem. Sacerdotes nō dixerūt vbi est dominus. z tenētes legem nescierūt me z pastores prēvaricati sunt in me.

Sacerdotes nō dix. zc. Gregorii. Nescire se a sacerdotibus queritur veritas: z nescire se principatus nescientium protestat. vnde. Recedite a me op̄ari iniquitatis: nescio qui estis. Quid iniqui: dñ ea que sunt dñi nesciunt: a dño nesciuntur. vnde. Si quis ignorat: ignorabitur. Que pastoz impietia sepe meritis subiectoz congruit: qui quātū lumē sci entis sua culpa exigente non habeant: districto tamen iudicio agitur: vt p̄ eoꝝ ignorantia: z qui sequuntur offendant, vnde si eccl̄s cōgo ducatum p̄beat: ambo in foneam cadunt.

Quasi: post multa beneficia dignitatis privilegia verterūt in cōtemptū: vt sacerdotes dominū non quererent: doctores legis ignorarent enim q̄ alios docere debent: z pastores p̄ negligētiā p̄uaricatores fierēt. Et prophete in p̄plis disputatione indeo loquuntur sed in ydolo: z sua figmenta

venerantur. His verbis vt endū est aduersus magistros nostri ordīns qui venerant populu dei velut cibū panis: z q̄ mala opera nō inuocāt nōmē domini.

Cethim. Cethim vel ytaliz. sc̄z. vel occidentalum partium: q̄z indeq; cip̄is insula in qua v̄bs huius nominis. vicina est: de qua zeno prius ceps stoicorū.

Et cōsiderate. Possimus cōtra eos hoc dicere: qui maiori studio sc̄iuntur vicia q̄z virtutes: quibz dñ hūiū dico ppter infirmitate carnis v̄rgisicut exhortabūtis mēbris vestrā seruire immūdīcē et iniquitatē ad iniquitatem. zc.

Populus meus. Ut antropoz p̄bitez: q̄ occasione huīus testimoniū. Faciamus ho. ad ymaginēz z similitudinem: nō im mensam z simplices di uinitatis substātiā liuimēis nostris z humana figurātione compositam p̄inaciter cōtendunt.

Obstupescite celi super hoc: de quibz dicuntur leuare porte capita vestra: z introibit rex glorie. Et audi cēlū z auribz percipe tera. Videns p̄cepta dei conculcata in ho. cōtendit. Et stupore dissimilare non potest: om̄is creatura cōtremiscit et cōdolet sup̄ peccati hominū. Aquila z simachus. celos. lxx. et theodocion cēlū interpretati sunt. Sed samay hebreum. cōmuniū numeri ē et tam celi q̄z cōlū codem dicitur nomine. vt thebe atbene. Me dereliquerūt. Qui p̄ceptum dei dices. Ego h̄z dominus deus tuus qui eduxi te deterrā egip̄tū. Et secundum quod ī eo dē loco scriptum est. Non sint tibi dñi alieni in conspectu meo: p̄ quo secutus est demones.

Fonte aque viue. Fons perpetuus ē z vitales habet aquas

Littere z lacus de torrentibus z aquis turbidis complētūr in pluviis. **M**ūquid seruus. Ex hoc loco indeq; in subram elati dixerunt. Se men abrahā sum: z nemini seruūim⁹ vñq̄. q̄no tu dicis liberi eritis: De sc̄iētēs q̄ oīnū qui facit peccati: seruus ē peccati: z seruēt ei a quo vincātur. Nati de amico dei abrahā vicio suo quasi filiū chām facti sunt: qui dictum est: maledict⁹ chāan seruus erit f. s.

Leones. Sc̄im anagogē leones intelligim⁹ aduersas p̄tates: vel hereticoz p̄cipes: q̄ terrā eccl̄e desolatēs oēs v̄bes illi⁹ hereticoz incendio vastauerūt illo igne de q̄ dñ. Dēs adulterātes q̄si cliban⁹ corda eoz.

Vulq̄ ad verticē. Secundum illud. A planta pedis vñq̄ ad verticē

Hieremias

C. III.

Filios vestros. Ut plagi filiorum disceretis; quod a posteriori curandi est sensu medicamine, et ne forsitan diceretis: peccates corrumperemus nolueristi.

Vide verbū domini. Moyses videbat vocem domini. Et iob annes apostolas verbū dei se vidisse et attractasse dicit.

Nunquid obli-

uisce hiero. Orna-

mētū suū pdit; q̄ a do-

mino recedit; et intelli-

gentia doctrinę quis si

gnificatur in pectore.

In iohannes supra pe-

cus domī in cena reu-

buit; et sacerdotibꝫ iter

cetera seruat̄ pectuscu-

rum victimarum.

In omnibus.

Istis sine sub oī quer-

eu alia litera. Hebrewi-

enim et quercum et ista

significat. In amenis

autem locis umbra et

frōdibus immolabāt.

Et diristi a. p. zc

His videntū est apud

eos qui nolunt̄ peccata

sua cognoscere; sed in

tempore afflictionis di-

cunt se immerito pati.

Magis iram dei p-

uocant; dum alterum

imo maius peccatum sit

quod fecisti non luge-

re sed excusationes p-

tendere.

Ecce ego con-

tier. Audiat heresis

noua ex veteri irā dei

esse vel maximum nol-

le peccatum huiusmodi con-

fiteri sed impudenter ia-

ctare iustiam.

Et ab egypto.

Et egyptiorū impetus

declinaret; ad assūlos

confugiebat; qui nibil

profuerūt. Ab egyptis

enim vici sunt. Rur-

sus ut iram assūrorum

fugeret ad egyptios fu-

gabant; sed nibil omi-

nus supat̄ sūt. Incre-

pantur ergo quia reli-

ctio deo spem in homi-

nibꝫ ponunt.

Super caput

tuū. More lugen-

tiū; thamar ab amon

corrupta cinere caput

sparsit et manus supra

posuit.

C III.

Si dimiserit zc. Ecce de fornicata; et relicta muliere argumentū iusti-

cę preponitur; et tamen nobis post lapsum redemptibus non iustitia sed pi-

etas exhibetur; ut colliganus si vobis delinquētibus tanta pietate parcer

a nobis nec post delictum redemptibus quāta improbitate peccatur. Aut

que ab illo erit super improbos venia; qui non cessat vocare post culpam?

Vnde. Et erunt oculi tui videntes praeceptorem tuum et aures tue verbum

post tergum monentis audient. Debemus igitur pietate vocantis erube-

scere si iusticiam noluerimus formidare; quia tanto graviori improbitate

cōtemnitur; quanto contemptus adhuc vocare non dignatur.

Si dimiserit vir vx. su. Hoc dicere possumus aduersus eos qui fidem

domini relinquentes; et hec ticoꝫ erroribus irretiti post multas fornicatio-

nes et deceptionem suę animarū simulant se reverti ad pristinam verita-

tem; non ut deponant venenū pectoris sed ut insinuent aliis.

E Tu autem fornicata es. Sine habuisti pastores multos in offe-

sionem tui; ut deum sc̄ offenderes; et qui magistri esse debuerat ut alios

ab omni errore probis; beret auctores impie-

tatis extiterunt.

Tamen rever-

tere. Si revertebaris ad me dicit dominus.

Arguit impudētia me retricis que post adul-

terium audet reveri ad maritum.

LLeua oculos tuos. Iuxta anago-

gen his qui hereticos errores deserere se pro-

mitunt; precipit ut lenient oculos in dire-

cū. Pili enī recta vi-

derint pristinam prani-

tate damnare no pos-

sunt.

Hugo dicitur

Si dimiserit vir vxorem

suam; et recedens ab eo dixerit al-

terum; nūquid reuertetur ad eam

vltra? Nūquid non polluta et con-

sumata est mulier illa? Tu aut-

vel pastoribus hebreis enim rem pastores

romani amatores significat.

fornicata es cu amatoribus multis

post fornicationē suscipit penitentes

et horatur ut se reuertatur.

tamen reuertere ad me dicit domi-

nus. Leua oculos tuos in directū

et vide ubi nunc prostrata sis. In

uiis sedebas expectas eos quasi

vel uersecisti; q̄ multi ydolatrie malo pietate

latro in solitudine; et polluisti ter-

ram in fornicationibus tuis et in

abla est sc̄ omniū rerū benedictio ut pate-

rentur siccitatē sermonis dei.

maliciis tuis. Quāobrē phibite

sunt stillē pluviarum; et serotinus

lxix facies.

ymber non fuit. Frons mulieris

despecta demonstra-

tur. Qui stellarum quoq̄ claritate figurantur; quia dum recta peccantibꝫ

referunt vel predican; tenebras noctis illustrat. Vnde. Qz prohibite sunt

stellę pluviarum. Quia vero sol per diem lucet stellę vero p nocte; et ple-

rung p noctem p̄fens̄ vita signatur; et p diem eterna patria; p̄dicatores

sancti sol nobis sunt; cu contemplationē vere lucis apunt; et stelle; cum per

actuum vitam necessitatibus p̄fens̄ vita prospiciunt.

Frons mulieris m. f. et. Hoc possumus dicere hereticis qui in

eroticis suis gloriantur.

Quia supra dixit non peccavi arguit eam ut mulierem procacem q̄ ad

nullum declinare erubet.

Dux virgi. Despondit deus anima amplexibus suis. et docet quo orare debeat et agere penitentiam. Quanto autem ille clementior qui salutis viam post fornicationem ostendit: tanto miserior meretrix quae non vult recipere sanitatem.

Et dicit dominus eccl. Hiero. Sit hec prophetia tempibz ioseph regis iusti sub quo cepit hieremias prophetare. Si intellexisti pplos duos israel scz et gentium intellige: transmigrationem israel in populo iudeor. et de eodem dicitur. Dimisi

ea: et dedi ei libellum re

puclij: ut relinques. s.

firmit exempli. Jubet

lex moysi mulieri viro

displaceti dari libelluz

repudij et dimittit et tunc

viro licere ut alteram

ducatur. Sicut intellige in

deos accipientes libel-

lum repudij: et ideo a

deo omnino relinquunt.

Vbi enim apud eos p-

phetz. ubi signa virtu-

tum. ubi manifestatio-

dei: non templu. non vi-

cime: non ali? eius cul-

tus lege expressus. Eie-

cti sunt de regionibus

suis: ita dedit eis de-

us libellum repudij.

Post eos nos qui in

scripturis iudici voca-

mur propter tribum in

da ex cuius stirpe sal-

nator delcedit: conuer-

simus ad dominum: et no-

uissima nostra in con-

summatone seculissimi-

lia erunt peccatis iuda

immo peiora. Unde.

Cum multiplicate fue-

rit iniquitates refuge-

scet charitas multorum.

Qui autem pseueranter

visq; in fine l. e. Et pu-

ni venies filius hois

inueniet fidem sup ter-

ram: Si eti? nunc in-

dicens fidem nostram

non multitudinem et vo-

luntatem hominum: non

cogitationem: videbi-

mus in tanto numero

ecclesiarum difficultate re-

piri fidem: difficile enim

est plures esse bonos.

vii: Olti vocati p. e.

Si ergo dicit primum

dimisi propter peccata israel: et reliqui eu in contaminatione. iudas autem

audiens quod acciderunt israel noluit ad me auerti: de nris peccatis loquitur qui

legentes ea que passus est populus iudeorum: non timemus neque dicimus:

Si naturalibus ramis non peccat: quanto magis nec nobis peccat deus. Non

enim tantum benignus est et non severus. Si benignus tantum esset bonitate eius contemneremus. Si severus tantum: desparemus. Necessaria est nos

bis bonitas ob penitentiam: et severitas ob delicta.

Nunquid vidisti eccl. Facit compunctionem inter duas et decem tribus quod iam captiuata erant ab assirius. Et cum hoc duce tribus vidissent non emendaverunt se: sed deterius fecerunt. Et hoc est quod dicit. Nunquid eccl.

Aduersatrix israel. Sub figura duas sororiz loquitur: que de una stirpe abrabe: y et ia: sunt generatae. Priorum aduersatricem: vocat que statuit in dan et in bethel vitulos aureos.

Abiit sibimet eccl. Secundum anagogem de hereticis prophetia est:

qui falli nominis scientiam heretica subtilitate putat se sectari: et ascendere

montem superbie: et carnis voluptatibus delibuti sub omni ligno frondoso

et ameno exponunt fornicationem suam. Qui cum tradantur diabolo in in-

tentum carnis: frequenter etenit ut domus iuda: i confessionis et verae fidei non terretur exemplo: sed multo maiora committat: et fornicatione sua contra minet terram ecclesie: et mechetur cum ligno et lapide dogmata deo contraria sequens. Si autem vir ecclesiasticus corrigere voluerit erratum: et putridas carnes resecare: et ad penitentiam retrahere eos qui secuti sunt fallitatem illi nichilominus sub specie ecclesiastice veritatis antiqui sequuntur errorum.

Et videt precepta. Alioquin tormenta aliorum remedia sunt. Cumque puniatur homicida recipit

quidem ipse quod fecit.

Alij tercentur a scelere.

Decem tribubus quod vocatur israel captis ab assirius in mediis translatis: duce tribu iuda et beniam quod debuerunt similia fornicare: et tota mete ad deum converti vice sunt decem tribu sceleris: ut in templo dei statuam baal ponere quod in ezechiele dicit yodilum ad zeluz et simulacrum domini collocatum.

Et mechata est

Dirige. Et mechatur li-

gnus et lapide eccl.

Quando peccamus duro cor

de contra deum: apudem

fornicamus: quoniam pecca-

mus in voluptate: me

chamur subter omne lignum nemorosum. Et ibi

bis omnibus non est conser-

sa ad me prevaricatrix iuda ex toto corde suo

sed in mendacio. Nos

quoque conversi sumus ad

domum: s; non ex toto cor

de s; in mendacio. Neque

vero ait non est conversa

ad me prevaricatrix iuda

ex toto corde suo: s; in

mendacio: ut ostenderet

eos quod non ex toto corde

pertinetur in mendacio

non in veritate converti.

Justificavit

anima. Justificata est

sodoma: soror tua ex te

Et alibi. Descedit hic

justificatus in domum

suam ab illo.

Clade et clara eccl.

Hiero. Contra aquilonem

et assyrios dirigit

sermones istos: et dices. Reue-

re aduersatrix israel ait dominus:

et non auertam faciem meas a vo-

bis. quia ego sanctus sum dicit do-

minus: et non irascar imperpetuum.

Camen scito iniquitez tuam: quod

in deum tuum prevaricata es. Et

displicisti vias tuas alienis sub omni-

lige frondoso: et vocem meam

non audisti ait dominus. Convertemini

sermo: et ad decem et ad duas tribus: et earum reuersio predicatur.

Et non auertam. Unde. Auerte faciem s;

Alij vero obfirmabo faciem

meam pro tra vos: i. non austerritate indicis s;

vultu misericordie inscripsi vos

Sanctus enim et misericors sum: ut ultra non meminerit iniquitatis vestre.

Hoc ad hereticos et negligentes in ecclesia referri potest: qui quotidie per ecclesiasticos viros ad penitentiam vocantur: quibus proprie aptatur. Et vocem

meam non auditis. Omnis autem hereticus habitat in aquiloni sine fidei ca-

lore: nec illud apostoli potest audiire: spu ferentes eccl.

Et quod se voluptatibus

secutus est. Nulla enim heresis nisi propter gula et ventre: se ducens mulier

culas oneratas peccatis semper discentes et nunquam ad scientiam veritatis

peruenientes: de quibus vere dicitur. Qui denorant populum meum sicut

escam panis.

Camen scito. Quia cum misertus fuero tui: ne te iustum putas: sed

semper memet iniquitatis tue: et superbie colla dimitte: ut qui per arroganti-

am offendisti: per humilitatem placare deum possis.

Convertemini eccl. Hiero. Judge putant hoc completum esse post

reuerionem de habi-
lone sub zorobabel et
q nō omnes fuerūt re-
uersi in hoc significari
Assumā vos ē. Sed
melius cōpletur in ad-
uentu xp̄i: q̄ reliquias
salmantur. Vñ aposto-
lus. Nisi dominus sa-
baoth reliq̄set nobis
semen te.

Lunḡ mult. Hier.
Alj̄ h̄c ad finem tem-
porum referūt. quādō
sub intrāte plenitudie
gentiū omnis israel sal-
uans fiet.

Archa testa. Hie-
ro. In archa q̄ custos
erat mosaice legis non
habebunt fiduciam: s̄z
et ip̄i erūt in templum
dei. Nec iuxta errātes
nazarcos abolitis in-
seruient sacrificijs sed
sp̄nalem cibum secta-
buntur.

Clocabūt. Qui
olim dicebāt. Qui se-
des sup̄ cherubim ma-
cē. tē.

Inter duo cheru-
bin ī propiciatorio do-
mini maiestas appare-
bat. et loquebāt moy-
si et a cerdotib. s̄z mo-
do aliter tēpore fidei.

In diebus il-
lis. Hoc propriei xp̄i
aduentu p̄pletur. cum
duodecim tribi simul
euāgeliō credunt. et ter-
rā aquilonis relinquāt
et diaboli impium.

In filiis. In na-
mē filior̄ qui de gen-
tibz crediderūt. Quot
quot enim recepunt e-
dite e-p-f-d-f.

Mulier ama-
torem. Hemel mixta
videns eū seruire libi-
dini s̄ng. et in se muta-
tam legem nature per
quā quondā viro sub-
iecta fuerūt. dicēte do-
mino. et abs te p̄uersio-
eins.

Por̄ in viis te
libenter suscipit do-
minus p̄gnitentem. oce-
currat filio in opia et q̄
lore confecto. p̄fūniis
vestibus induit. grati-
am reddit reuerēti: si
tū cum ploratu et vlu-
tu redat ad patrem.

Auerſiones. Alj̄

converſiones. quāuis

propria voluntate ad

eum convertamur. nū

tām illē nos traxerit.

et cupiditatem nostrāz

ali vagi. et reedētes.
filii reuerentes dicit dominus q̄
vel dominator vestri
ego vir vester. Et assumā vos
in unitate fidei. s̄ non enīm omnū est fides.
s̄ in dilectione dei et proximi. s̄ carnis
et mundi.

Vnū de ciuitate. et duos de cognita
s̄ de qua gloriola dicta sunt de tē-
tione et introducam uos in syon.

s̄ apostolos et apostolicos viros.
Et dabo uobis pastores iuxta cor
s̄ credētes. s̄ chriti.
metum: et pascent uos scientia et
non iudicatis ceremonias. s̄ in toto orbe multi-
plicato euāgeliō.

Doctrina. Lunḡ multiplicati fue-
ritis et creueritis in terra i diebus
illis ait dominus. nō dicent vltra
arca testamenti dñi. neq; ascendet
super cor. neq; recordabitur illius
nec visitabitur. nec fiet vltra. In

s̄ visio pacis. de qua factus est in pace loc⁹ et
tempore illo vocabūt ierusalē so-

s̄ omnes qui p̄fēcte credētes thronū dei erū-
lūm domini: et gregabūt ad ea
fideles.

Omnis gentes in nomine domini
s̄ ecclēsiam. s̄ faciētes desideria sua. et
sequētes eroe suos. sed dicit adhēsus aīma mea
in ierusalem: et nō ambulabūt post

p̄auitatem cordis sui pessimi. In

diebus illis ibit dominus iuda ad
domū israel: et veniēt simul de ter-
ra aquilonis ad terram quā dedi

s̄ abra. et ia. s̄ chriti.
patribus vestris. Ego autem dixi
s̄ vor chriti. s̄ ut s̄t vñi ouile.

Nuomodo ponaz te in filiis: et tri-
būnam tibi terram desiderabilē he-
s̄ i fortium. s̄ the-
odotio. robustissimi s̄ chriti.

reditatēm p̄clarām exercituū gē-
tū qui credit in me credit in deum patrem.

tū o israel.
Et dixi. Patrem vocabis
s̄ imitādo. s̄ obedēdo.
me: et post me ingredi nō cessabis.

Sed quomō si contemnat mulier
s̄ non virū. s̄ in p̄niciē suā. s̄ salvatore.
amatorem suum: sic cōtempsit me

Domus israel dicit dominus. Por̄
vel in plateis.

In viis audita est ploratus et vlu-
tu filiorū israel. quoniam iniquam

fecerūt viā suā: oblitū sunt dñi dei
s̄ sed. s̄ q̄ intellectis patrū peccatis cū plora-
tu et vluatu redunt ad patrem.

Conuertimini filii reuerentes
s̄ quibus auersi estis a domino.

et sanabo auerſiones vestras. Ec-
s̄ dicat hoc penitens et omniē supbiām reliquens

ce nos venimus ad te. Tu eniz es

Dominus deus noster. Uere men-
tū vel altitudo qua subigit cōtra deum.
daces erant colles et multitudi-

s̄ non in aliis
montium. Uere i domino deo no-
n̄: s̄ vnde scriptū est. defecerūt scrūtates scrutinio
stro salus israel. Confusio come-
tērecoꝝ.

Dit laborem patrū nostrorum ab
s̄ quos deceperūt.

adolescētia nostra. Dreges eorum

s̄ qui in heresi proſecrant.
et armēta eorū filios eorū. et filias

eoꝝ comedit cōfusio. Dormiemus

in confusione nostra et operiet nos

ignominia nostra: quoniam do-
s̄ chritō. s̄ non solū quādō in carne apparuit:
sed et antequā reuerit.

mino deo nō peccauimus et nos

et patres nostri ab adolescētia no-

s̄ si crederetis moysi soꝝ. et mi-de me enim ille

scriptit.

Istra vñq ad banc diem: et non au-

diuimus vocem dñi dei nostri.

C. III.

Si reuerens.

Lxx. alia littera. cōner-

teris. i. si salutem deli-

deras. et te peccasse di-

cis plene. conuertere. i.

quē negasti crede.

Si abstuleris.

Daret q̄ quādō mo-

vemur et dicim⁹. Mei

autem pene moti sunt

pedes. p̄e-sunt ḡ-mei.

Nō ex imbecilitate na-

ture hoc patimur: sed

quia contra dñi offen-

dicula et ydola nostra

ponimus.

Et iurabis vi-

vit domi. Hier. In

sigillationem sc̄ mor-

tuꝝ deorum. q̄ pos-

iurat omnis ydolatria.

Nouate. Eradi-

cādo repes. et sentes

vt munda semina su-

scipiant arna munda-

nei mittatis margari-

tas an porcos. nec san-

ctum detis canibꝝ. nō

potest animus crinis

mūndi plenus semine dei

suscipe. et fructi facere

Circūcidimini

de. Hiero. Viro iuda

et habitatoribꝝ ierusalē

precipitur ut dese-

cent occidentem liti-

ram: et sequantur vi-

ficantem spūm.

Forte. Hier.

Monet et p̄dicit ne fa-

cere cōpellatur que in

nūnitatis probamus: q̄

bus est p̄dicta sententia

ut iminentem furorem

declinarent penitētia.

Gospis plenus

Quidam bīcōlo sic

exponeat et p̄spicq̄

propterea area re-

spicata sit. Unde scripti-

gl̄a. De plenitude eius om-

nis istū sponere fuit. Pictu-

re quasi nu. Venit tra-

Ascendit leo **zc.** biero. Si q̄s factus ē aut auctor p̄uerso p̄ dogma. tū de eo potest dici. Ascendit leo de cubili suo et p̄edo gentium se le.

Et p̄edo De quo dicitur. Om̄nium inimicorum suorum dominabitur.

Qui gloriatur dices

Circum terrā et p̄ am-

bulani eam. Quis est

enim quē diaboli ve-

nena non tangunt nisi

ille qui ait. Véritatē

cep̄s mūndū huīus; et in

me nō habet q̄cquā.

De loco suo. De

abyssō. in qua est reli-

gandus. in quā ne mit-

tatur erorat.

Super hoc ac.

Sine penitētia sc̄issi-

mam bestiā vitare nō

possamus. Et n̄ ad

deū non solū mentes

et ī corpore cōvartamur.

Dum enī vastat̄ ec-

clesia; ira dei ē aperta.

Principū. Qui

lege docere debuerūt.

et subiectos a leone de-

sendere.

Sacerdotes.

Qui putabantur esse

sapiētes. Stultā enim

fecit deus sapiētiaz hu-

ius mundi; q̄ p̄ illam

nō cognoverūt deū.

Propheṭe cō-

sternabūt̄. Aqui-

la. amētes erūt. Quis

enī non insianat. nō p-

dat cor. cū principes et

reges et sacerdotes quō

dām suos sub leone cō-

spererit?

Et dixi heu. Q̄z

supra dixit. In tpe il-

lo vocabūt̄ ierusalē so-

lium dñi. **zc.** Nūc di-

cit peribit cor regis **zc.**

Lurbat̄ prop̄hetā in

se putat̄ deūmentitum

nec intelligit illud lon-

ge post̄ hoc in proxio-

futurum.

Ventus vrens

zc. Q̄n sc̄z peruenit

gladius v̄sc̄ ad aīam

et fuit area cōsumma-

ta; tunc ventus vrens

veniet de deserto q̄ nō

ēa purget et v̄t̄let ut

paleis huc illuc̄s disp-

sis frumentū in horrea

recondatur. Sed sp̄i-

ritus plenus neq̄quaz

pplo. s̄z mibi v̄t̄ et

mē trūc dissipetur.

Gsp̄us plenus

Quidam bū locū sic

exponunt. vt postquā

purgata fuerit area; re-

liqui et saluēs fieri.

Unde scriptū ē. Gsp̄us plenitūs veniet michi. vñ euā

geliſka. De plenitū die eius omnes accepimus.

Et nūc ego **zc.** Ap̄sop̄elis sicut ait virgilius. Quos ego sed mo-

tos p̄stat p̄ponere fluct̄. Dicim⁹ prosp̄a retinet se. et tristib⁹ iñxīt̄ tristia.

Ecce quasi nu-

† sc̄ crucis. † sc̄ in specula et sublimitate ecclesie. munitas. Leuate signum in Iyson sc̄ qui timetis. ad christi auxiliū currite. Confortamini et nolite stare. quia sc̄ verū nabugodonosor. sc̄ qui idē iñ mūndo isto a me permittit. ut fortitudine vestra cōprobetur malum ego adduco ab aquilone et contritionem magnam. Ascendit

habugodonosor. verus qui tanq̄ leo sit. q. q. d.

† sc̄ de nequitia vel de inferno vbi retrudetur.

leo de cubili suo. et p̄edo gentiū

se leuabit. Egressus est de loco suo

sc̄ eccl̄ia. vt egressi de eccl̄ia

pugnet cōtra ipsam. vnde a nobis ex. sed nō erat ex no-

vt ponat terram tuā in solitudinez

eccl̄ie. sc̄a florent hereticoz concilu-

abula.

Civitates tuę vastabūt̄. remanē-

tes absq̄ habitatore. Super hoc

accigite vos ciliicijs. plāgite et v̄lula-

te: quia non est auersa ira furoris

lxx. a nobis. sc̄ predone eccl̄ia vastante

et ira dei cōtra nos permanente.

dñi a vobis. Et erit in die illa dicit

† sc̄ inutile erit omne cōsiliū. † sc̄ quod debet ee

in manu dei.

dominus. p̄ibit cor regis et co-

principum: et obstupecit sacerdo-

tes et p̄phete p̄sternabūt̄. Et dixi.

Heu. heu. heu. dñe deus. Ergo ne

decepisti ppl̄m istū. et ierlm dicēs.

Dax erit vobis. Et ecce peruenit

qui seeret et purget viciā. aliter enī p̄ay et promis-

so non sequitur. † sc̄ quia nibil vitalē in anima

referatur. † sc̄a venerit gladius v̄sc̄ ad aīam

z area fūrit consummata.

gladius v̄sc̄ ad animam. † Intē-

pore illo dicitur populo huic et ie-

habugodonosor vel diabolus.

Non qui purget et ventilet

iherusalē ventus vrens in vijs que-

sc̄ vbi non est hospitium dei.

sunt iñ deserto: vij̄ filij̄ populi mei

non ad ventilandum et ad purgan-

dum. Gp̄us plenus ex his veniet

sc̄ nō populo. † sc̄ iſc̄ iſc̄ iſc̄ sustinet q̄s

sustinet.

Et nūc ego: sed loquar iñ

ſequentiſto ostendat.

dic̄ia mea cum eis. Ecce quasi nu-

bit exercitū. cuius currū rotarūq̄ strepitū tempestati ſenitissimū p̄par-

ze quorum velocitas aquilis.

Exercitus diaboli curius sc̄ilicet et equites pharaoz. quod intelligens

vir ecclesiasticus dicit

¶ vo. q. va. s. credēs

illi ſentētīc. Lū coner-

sus ingemueris. sal. e.

Cle nobis. Q̄z

ppheta quālī digito d

mōstrānit. p̄ols īngemē-

ſcit. Et nō futura ſi īā

facta ſentit dicens v̄

nobis zc.

Laia a m. Re-

spondit p̄pheta. Im-

mo in p̄pheta dominus

Laua zc. Vñ ysaiaſ

lauamini mūdi eſtore

sc̄ aqua bapt̄imi aq̄

penitētī salutaris.

Clor ei an. In-

talūm īude loquit̄.

Tribu enī dan iuxta ly-

banū montē et v̄bem

q̄nū paneas d. cit. aq̄

lonē respicit vñ ventu-

rū nabuchodonosor.

De mōte ef. P̄t̄

tribu enī dan ſuccedit

terra effraim p̄ quā ve-

nitur in ierusalē. Alle-

gor. venit iudicū dñi

in terā dño delinqū-

tem cū omni v̄bitate

ſupplīcī.

Cōcitate gētes

aduersarioſ ſc̄z q̄ tam

diligenter obsideat. et

munitionib⁹ v̄bē clau-

dāt. vt magis vineaz

agronīq̄ custodes q̄s

aduersarioſ putes.

Mult dñs natōnes

omnes in circuitū ūaſ

nosſ ūentientiam. et fla-

gellata ierusalē cūctō

recipe disciplinam.

Clietue zc. Quid

qd̄ mali nobis accidit

AEt magistroꝝ major
sit culpa. q̄d populi dei
sc̄ietiam nō habētis.
DQuę ē major stulti
cia q̄d bone cognoscēte
dñm suū. z qslin o pre-
sepe d.s. israel do. nō
cognoscere z p̄sentē cō
temnere quez ſemp cu
piebat videre?

Sapiētes sunt
Sapientes maliciosi.
Cui simile filij huī se
culi sapiētores sunt fi
lijs lucis in generatōe
sua. **E**t villicus iniqui
tatis quedam sapiēti
fecisse narrat. et serpens
in paradiſo prudētior
cunctis bestijs legitur.
illa ergo est vera sapi
entia que cum timore
dei iungitur. **V**bi aut
insidie et tergiuersatio
non sapiēta. sed versu
tia et calliditas vocat.

Alisperiter. Propheta cernit in spū q̄ ventura sunt. ut audiens ppls terreatur & penitentiam agat. ut nō sustineat q̄ formidat.

Quidquid scdm by
storiam de iudea z ie-
rusalem dicitur. ad ec-
clesiam dei referamus
que cū deum offendes-
tit z vicijs z psecutōne
vastata fuerit. rbi qn-
dam virtutum cobers
z leticia. ibi multitudo
peccatorū z meror ver-
setuz.

Pec enī dicit.
Dixit elī domini cle-
mētia ire. terza deser-
tur. sed non cōsumitur
ut remaneāt qui intel-
ligant clementiā cīn-

Ligant clementia eius.
Logitauit. Ut p
dictam auferzem sente
tiā. et ira sequentis nō
pueniret ad finem. mi
natus est dominus p
ionam: sed impenden
tem gladium lacrima
rum et gemituū magni
tudo supauit.

A noce equitis
Describit furentium ex-
ercitum. a cuius timo-
re populus civitatem
relinquit et ardua con-
scendit. sed tamen iras
di declarare non potuit.

Doc totum ad eccliam potest referri: cum onis vel vicijs atq; pecc

Lu autem vastata.
gales affectus et vere fidei
Lu vestieris. Hę
gustus vtriusque capte non
toribus tuis placuisti.

S pro sapientibus.
T uerordes. **S**apiētes sunt ut faci-
ant mala: bñ autē facere nescierunt
A speri terram et ecce uacua erat et
i s terroris magnitudinē populo non vidente-
nihil: et celos et i non erat lux i eis
Clidi montes et ecce mouebātur:
et omnes colles conturbati sunt.
S circūquag.

Intuitus sum et non erat homo:
sqd solet habitatores sequi. **S**iram
dei sentiunt elemcia z irrationabilia gemitescunt
animalia. **T** scu homine .perirez cu pereante.
Zome uolatile celi recessit. **A**spiri
qui mari magno iminet oleis cōsitus.
arbustis vineisqz depresso vel cōdensus.
Zecce carmelus desertus: **Z** omes
urbes eius destructure sūt a facie dñi
S instantia domini.
S instantia. **S** vicio populi cōcitare que om
niu maloz causa
Et a facie ire eius. **N**ec enī dicit do

minus. **D**eserta erit omnis terra.
sed tamē cōsumationem non faciā
Lugebit terra: et m̄erebunt celi de
super eo q̄ locutus sum. **F**ogita-
ui et non penituit me: nec auersus
sum ab eo. **A** uoce equitis et mittē-
tis sagittā fugit om̄is ciuitas. **I**n-
gressi sunt ardua: et ascenderunt
rupes. **U**niversē vrbes derelictę
sunt: et non habitat in eis homo.
¶ que culpa clemētem deū amaricasti. ¶ sub si-
gura adultere alloquitur eam.

Tu autē vastata quid facies? **Tu**
 † s̄ fide sanguinis christi.
vestieris te coccino. cū ornata fu-
 † s̄ meditatione sensus & intelligētia spūalt
† s̄ si habueris studiū misteriorū & dei secreta co-
gnoscendi.
eris nionili aureo. et p̄inxeris sti-
 † s̄ cū deum quasi virū tuum offenderis.
bio oculos tuos: † frustra compo-
 † demones
neris. **Contempserūt te amatores**
 † s̄ nō stuprū ūnūdiciam. † s̄ describit ierusalem
cūgilantem atq̄ clamatē.
tui aiām tuam querūt. † **Vlocē enī**
 † s̄ inter quas vir̄ potest respirare.
quasi parturientis audiui. † **angu-**
 † huim̄modi dolorē nondū experte.
 † s̄ est talis scz.

^{s suos.}
in̄ moriētes expādentesq; manus
suas. **V**l̄e mibi: quia defecit anima
mea propter imperfectos.

C. **V.**

Orçuite vias
ierusalem et aspicite: et
cōsiderate ⁊ querite in plateis eius
an inuenietis virū faciētem iudici
um ⁊ querentem fidē. ⁊ propicius
ſ poterat aliqui in populo cultū dei simu
lare. ⁊ p dominū iurare: deus aut non delectatur
sermone ſi veritate ⁊ eos diligit. quoꝝ verba la
biaꝝ contentiuntur.
ero ei. **N**isi etiā vivit dñs dixerint
ſ post verbū quo dicit circuite vias ierusalē ⁊
propheta loquitur ad dominū.
⁊ hoc falso iurabūt. **D**omīe oculi
ſ alias re.
tui prospiciunt fidem. **P**ercussisti
ſ tamen.
eos ⁊ non doluerūt; attriuiſti eos
ſ tamen.
⁊ retinuerunt accipere disciplinam.
ſ super omnia ſ impudentes ne vi
tia sua erubescerent.

Indurauerunt facies suas super
saltē in pudore. **S**icut cogitās.
petrā: et noluerūt reuerti. **E**go autē
sin plebe. s. **s**in vulgus igit
nobile impitum si nō potest dei noscere mā data
excusabile est
dixi. **F**orsitan pauperes sūt et stulti:
ignorantes viā domini et iudiciū
deī sui. **I**bo igit̄ ad optimates et
loquar eis. ipsi enim cognouerunt
viam domini et iudicium dei sui. **E**t
smagistri peiores discipulis: et quāto in
diuitiis maior auctoritas: tāto maior insolētia
peccatorū.
ecce magis hī simul cōfregerunt iu
flegis.
gum ruperunt vincula. **I**dcirco p
sabyloniorū regnum. **S**ed medi et pete
quod significat vīsa in dānicē
cūssit eos leo de silua lupus ad ue
speram vastauit eos pardus vigi
lans super ciuitates eorū. **O**mnis
qui egressus fuerit ex eis capitur:
sicut omnia patientur.
qui multiplicat̄ sunt prēvaricati
sicut vīsu assiduo. **s**icut a domino.
ones eorū: fortat̄ sūt auersiones

Ecce magis hi. Juxta tropologiā qui magni putātur i ecclia: quia soluit in gum et rūpunt vincula; tradūtur i ignominias passionū ut faciat quae non conuenient.

Pardus uigilans. Alexandri impetum significat qui subditis sibi

Varijs gētib⁹. q̄si variatus pardus contra mēd os persasq̄ arma corripuit

Hieremias

C.

V.

Quia vero nō de futu
ro s̄ d̄ p̄terito vel iam
ianq̄ futuris hystoriā
textit; ideo de romano
tacet impio. d̄ quo for
sitā dicitur. **D**omīs q̄
egressus f. **z**.

Super quo ti
bi. **T**atalogus pecca
torum ierusalem. dum di
cī se deus ignorare q̄
ratione possit eis misere
rei.

Saturaui eos
audiāt hoc qui accep
tis dīmīs luxurie ser
uunt.

Equi ama. q̄
cum non vident iūmē
tum non apparent ge
nitalia. Sed cū videt
imminēt irūnt sup
eū.

Lebracia mosechim
intrabentes; vt ostē
datur magnitudo ge
nitalium. vnde in eze
chiele: quasi asinorum
carnes eorum. **E**t alibi
assimilatus est iūmen
tis insipientibꝫ et si f. ē
illīs.

Et dissipate z̄.
Audiat ecclēsia q̄ cito
muri et propugnacula
dissipentur eorum qui
non habēt spēm in do
mino. et p̄uaricātur in
eum. Sed tamen nō si
at cōlūmātiō ppter
clementiam iudicis nō
propter meritū peccan
tium.

Ilegauerūt z̄.
Audiat hoc ecclēsia ne
gigens: et prouidētiaz
dei refutans: q̄ et gla
dium et famem sustine
at: nisi ventura credi
derit que dicuntur.

Ignōne. Ut in
creduli lēmō tuo cre
mētū. **S**icut deus ign
is cōsumens dicitur:
vt consumat in nobis
ligna: fēnum: stipulam
si supra fundāmentū
christi edificauerim̄.

Ignorabis lin
guā. In hebreo. non
intelliges quid loquāt
Est enī maloz solatiū
si habeas hostes quos
rōgare valeas qui in
tellīgant p̄ces tuas.

Et comedet se
vastitatē terz̄ de
scribit. intersectionem
multoz abacionē pe
corum. subuersiōnem
vrbium et mūrōrum q̄
gladio hostili cūcta ea
piantur.

Serū. Super quo tibi propicius
esse potero? **F**iliū tui dereliquerūt
me: et iurant in his qui nō sunt dīj
q̄ sine cerere et baccho friget venus: amica suntrē
ter et genitalia.

Saturaui eos et mechati sunt: et ī
domo meretricis luxuriabantur.
q̄ non homines homo cū in honore esset: non in
tellest cō. **E**t i. et f. e. i.

Equi amatores ī feminas: et emis
sarij facti sunt: vñusquisq; ad vxo
et semaphora. q̄ quasi equus libidine plenus.
re proximi sui biniebar. **M**unqđ
super his nō visitabo dicit domi
nus: et in gente tali non vlciscetur

q̄ quod in veteri t. pio affectu ponitur: et in novo
pro veritate: p̄estates habeo ponendā aīam in
q̄ vos gētes. de quibus percussit leo de silua. **E**cce
hiero-pio vera anima.

aīma mea? **A**scēdite muros eius
so ierusalem. q̄ vt saluentur reliquie. et sint
qui annūcent in gētibus gloriam dei. q̄ seueri
tati misericordiam.

Et dissipate: cōsummationem autē
et alijs tēfēcula. auxilia sc̄z.
nolite facere. **B**uferte propagatio
nes eius: quia non sunt domini.

Preuaricātōne enim p̄uaricata
decē tribus. due.
est in me domus israel. et domus
iūda. ait dñs. Negauerunt domi
num et dixerūt. Non est ipse: neq;
veniet super nos malum. **G**lađū
obsidionis.

et famē non videbimus prophete
fuerūt in uentū locuti. et respōsum
non fuit in eis. **H**ec ergo ieuuenīt
illis. **H**ec dicit dominus deus ex
erictiuꝫ. **N**on locuti estis verbum

istud: ecce ego do verba mea ī ore
so hieremias. q̄ue sc̄z ignis hebat potestatem.
tuo in ignem. et populum istum in
quasi nō in ventū locuti sunt prophete.

Ignōne. Ut in
ducam super vos gentē de longin
quo domus israel ait dñs: **G**entez
sc̄z quondam dominatus est nembrob gygas.
robustam: gente antiquā: gente in
cuius ignorabis linguā nec intelli
t̄ armatura babylonioꝫ assyrii. enim et babilo
nii perse et medi sagittarii sunt.

Eges quid loquatur. **P**baretā ei
us quasi sepulcrum patēs: vniuer
si fortēs. **E**t comedet segetes tuas:
gens predicia.

et panē tuū deuorabit. filios tuos

et filias tuas comedet. gregem tuū
et armenta tua comedet et vīneā tu
am et sicū tuā: et cōteret v̄bes mu
nitas tuas in quibus tu habes fi
hostili.

Verūtamen in di
ebus illis ait dominus. non faciā
grandis stulticiā: nescire cur patiātur: cuī tan
ta comiserunt mala.

Vos in cōsummationē. **O** si dire
ritis. quare nobis fecit dominus

deus nōster hec omnia? **D**ices ad
eos. **S**icut dereliquistis me. et ser
vaual vel dīs alienis omnī gentū.

Sicut deo alieno ī terra vestra: sic
seruetis dīs alienis in terra non
vestra. **A**nnunciate hoc domui ia
cob: et auditum facite in iuda dīcē

multis modis peccatores retrahit ad sa
lutem. et stultum vocat populu qui sapientie reli
quit autorem.

Test. Audi popule stulte qui nō ha
bes cor qui habētes oculos nō vi
detis et aures et non auditis. **M**e

quasi nō dilectionem quero perfecto
rum: sed timorem incipientium.
ergo nō timebitis ait dominus: et

a facie mea non dolebitis? **Q**ui
ne litora egreditur. tam potētē elemēto.
posui barenam terminū mari. p̄ceptum sempiternū quod nō p̄te
ribit: et cōmonuebūt. et non pote
runt: et intumescent fluctus eius.

et non transibūt illud. **P**opulo au
tem huic factum est cor incredulū
non solum cōtempnēs. terga mibi dederūt
et exasperans. **R**ecesserūt et abie
runt: et non dixerunt in corde suo.

Metuamus dominū nostrū qui
per hec omnia bona significat.
dat nobis pluviā temporaneā
et serotinā in tempore suo: plenī
tudinē annūe messis custodiētē
nobis. **I**niquitates nře declināt
sa nobis.

Bonum a nobis: quia inueniētē sunt
quia aperte negāt deum. iniquitas atq; pecc
atum si cōfiteatur erōrem: facile ad misericordias
fleuit deum.

In populo meo līmpū insidiantes
quasi aucupes laqueos ponētes:

Verūtamen z̄.
Reliquie sc̄z saluē fiet
vel eorum qui in babi
lonem dacti. vel relicti
ad culturā terz̄ iudee
vel eorum qui post p̄
secutionis ardorē. vel
fuga. vel confessione fi
dem deo seruauerūt.

Si direritis.
Tropologice. **P**ot
hoc super hereticis ac
cipit: de quibꝫ a nobis
exierunt: sed ex nobis
non erāt z̄. **H**ereticos
nanq̄ proiec̄t domin⁹
ab ecclēsia qui m̄sto tē
pote sub nomine eius
mēdaciōz suōū simu
laca venerati sunt. vt
foris ea colant. et paleg
segentur a tritico.

Duis alienis z̄.
Babilonijs et chalde
is. quali. Si vos pere
grina relegio delectat:
quid longinquū necel
se est ero:ez suscipere?
Habitate īmo scrūtis
bis quoꝫ deos colitis.

Audi popule.
Proprie ad iudam lo
quitur et ad domum ia
cob. Israel autē multo
iam tempore exulabat
in assyrijs.

Dui nō habes
cor z̄. Dat intelligi
q̄ absq; p̄cepto nau
raliter debemus intelligi
gere que recta sunt.

Qui habentes
oculos. Cui simile.
Oculos habent et non
videbunt z̄. Similes
illis sunt qui faciūt ea
et omnes qui cōfideunt
in eis.

Iniquitates z̄.
Si quādo mare tran
scendat termōs et piu
via retrahit: manus
dñi nō ad breuiatur vt
ista nō faciat. **S**z pec
cata nostra ad nos hec
venientia declināt
vt p̄gant ad alios qui
nō peccauerūt. Unde
mādabo mībī meis
ne pluant z̄. Possit
mus ymbrem tempora
neum et serotinū legem
atq; euangelium acci
pere: et diversas vocati
ones a prima hora. vñ
q; ad undēcimam. in
quibus oparijs vine
gēterne premiū promit
tūr.

pecunietis habuit ē. vñ.
Et adhuc manus eius
extenta sive exalta.

Et curabantur.
con. Quasi cū tanta
facerent mala: tamē p
spēra quē q̄ plo meo
nunciabant. Et quasi
curare cupiebat vuln̄
et cū ignominia si. p. m
dicētes pat par. Hoc
proprie de sacerdotib⁹
et doctoribus intelligē
dum est qui dinitib⁹ et
honoratis p̄mittit
prospera; et clementem
h̄dicant deum. magis
illos supplicō et dei ira
cūdīc preparantes.

Lconfusi sunt et
Depressus hic legen
dum est iuxta hebraicū.
Et cum inquit tan
ta fecerint nunquid cō
fusi sunt? nunquid eru
buerunt in scelerib⁹ su
is? quin potius pecca
tū anixerunt p̄temptū.

Nescierunt. No
luerunt sed nimio con
temptū et vicio violen
ti malū nec intelligere q̄
dem potuerūt. Gran
dis impietas. nō soluz
non cauere. s̄z ne intel
ligere velle peccata. et
nullam habere distan
tiam bonorū malorūq̄
operum.

State super z̄
Legamus euāgelicaz
pabolam in qua nego
ciator bonos omes vē
didit margaritas: vt
vnā emat p̄ficiam.
et s̄z p̄ patriarchas et
prophetas veniamus
ad eum qui dicit. Ego
sum via. vñ:sta. super
vias z̄.

Tlocē tu. Hiero.
Dōcē tubē: manda
ta euāgeliū: vel doctri
nam apostoloz. vnde
In montem excellum
ascende tu qui euāgeli
as syon. Exalta sicut
tuba vocē tuā qui an
nuncias ierusalem.

Ut quid mihi
Quasi frustra michi
ad vnguenta cōficien
da q̄ng in lege p̄cepta
sunt suauissimi odoris
pigmēta cōferti: et bo
locausta succēdit: q̄
meam in lege volūta
tem nō facit. vnde su
pra. vocem meam non
audierunt z̄. Allego.
Hoc proprie conuenit his qui de rapinis et nudatione miseroꝝ off erunt sa
crificia et elemosinas. Ex iniquitate putat se redimere peccata: cum scriptu
ra dicat. Redemptio anime viri proprie dūtū eius.

Et curabant cōtritionem fili⁹ ppli
mei cū ignominia dicentes. Pax
omnino.

Et par. et non erat pax. Confusi sunt
q̄ abominationē fecerunt. Quin
potius confusione nō sunt confusi
s̄ nec scientiam quidē. nec sensum penitēcie ha
buerūt. et erubescere nescierunt. Quāobrēz
qui pius slabant. s̄ viciis suis.
cadent inter ruentib⁹: i tempore vi
spene s̄ a nabugodonosor. s̄ ruentibus sociati.
s̄lationis sue corrūt dicit domi

nus. **D**ec dicit dñs. State super
prophetas. s̄ vel videte. s̄ diligēt inquiete
s̄ sic.
vias. et audite. et interrogate de se
s̄ que multoz sanctoz trite vestigii. s̄ in euā
gelo.
mitis antiquis. que sit via bona
s̄ quasi hec via inuēta p̄bvet refugium anima
bus credentium.
et ambulate in ea. et inuenietis re

frigerium animabus vestris. Et
s̄ contrario. s̄ per viam s̄z euāgeliū.
dixerunt. Non ambulabimus. Et
s̄ hec propheta dīcēt proprie de ḡdīa iudeoz
statum interf̄. consti. s̄ u. ipse. s̄ istz apostoloz cho
rū. vnde. s̄li hominis speculatorē dedi te domui
israel.

constitui super vos speculatorēm
dicens.
Audite vocem tube. et dixerunt nō
s̄ invitati ad cenam noluerūt venire. s̄ vnde ci
te cōvertimini ad gentes;
audiemus. Ideo audite gentes et
s̄tūt cognoscere qui p̄scitūt ḡgēm. episcopi
s̄z et presbiteri. s̄ nō iudicata. sed omnū nationū
cognoscē congregatio: quantita fa
s̄ incredulis. s̄ torus orbis. sicut illud
ysate audi celū. et auribus p̄pe terra que s̄z do
minus populo iudeoz facturus sit.
ciam eis. Audi terra. Ecce ego ad
s̄upplicia. s̄ qui respōdit non au
diemus. s̄ nō s̄ḡtēs que vocātur ad veritatē.
ducāt mala super populū istūt
s̄ vel auerſionum eius. vnde labo
res manus tuaz q̄z manducabiz.
fructum cogitationū eius. q̄z ver
aure cordis.

ha mea non audierūt: et legē meas
s̄indomabilē ceruice.
protecerūt. Ut quid mihi thus de
s̄ vnde thura veniūt. sc̄ in illud virgiliū. centūz
sabao thure calēt are. s̄ hebreice canēt. p̄o quo
lxz. et theodotio cynamonum trāstulerunt
saba assertis. et calamū suauē olen
s̄ india s̄z de qua p̄ mare rubrum renuit
aroma multa.
tem de terra lōginqua. **D**olocau
stomata vestra nō sunt accepta: vi
s̄ quātūm in vobis est.
ctime vestre non placuerūt michi.

Dropterea hec dicit dominus de
us. Ecce ego dabo in populū istūt
s̄ nihil in eis forte. s̄z omnis infirmi
tas apud eos est. s̄ sanguis eius s̄. n.
ruinas: et ruēt in eis patres: et filii

s̄q̄ pariter peccauerūt. s̄ s̄ nō solū s̄z illi. sed
omnes qui legē sequāntur ad literam occidētē.
simil: vicinus et proximus et pi

būt. **D**ec dicit dominus deus. Ec
ce populus venit de terra aquilo
nis: et gens magna consurget a fi
nibus terz. Sagittā et scutū arri
piet: crudelis est et nō miserebitur
s̄ vte enā voce terreat.
Vox eius quasi mare sonabit: et su

per equos ascendēt p̄parati qua
s̄ dat occasionē rogandi dominū ac placādi.

Si vir ad p̄ḡlūm. et aduersum te s̄fi
s̄ respōlō populi. cui et prophetaz domi
nus cōminatus est. s̄ba bilonū
lia syon. **A**udiūtūs famam eius
s̄ timore s̄z nō possumus leuare manus:
dissolute sunt manus nře. **E**ribu
s̄ dolore p̄tūtēs affirmāt nichil esse grauius
que senserunt.

Latō apprebēdit nos: dolores ut
parturientē. Nolite exire ad agros
et in via ne ambuletis. quoniā gla

dīs inimici pauor in circūtū. **F**i
s̄ docet quid facere debeat. cōvertantur s̄z
ad penitētē. et hāc firmissimā habeant armatu
ram.

Lia populi mei accingere cilicio: et
s̄ vne in hebreo solitarii. s̄ nihil dolentus: s̄ vni
genīcum vel solū p̄dere filium.
cōspergere cinere. **L**uctum vniige
nītī fac tibi. planctum amarum. q̄z
s̄ nobugodonosor. vel diabolus. s̄ sue miseria
alia lit. s̄ affectuose quod s̄ḡtēs populū venturū
est super se deus venire testatur.

Repente veniet vastator sup̄ nos
s̄ dominus ad prophetā. s̄ incredulo.
s̄ quōdāz

Probatorē dedi te i populo meo
s̄ et nihil timēas. nullas populi iniicias.

Robustum: et scies et probabis viā
eoꝝ. **O**mnes isti p̄cipes declinā
tūm ambulātēs fraudulenter. Es
et ferrum vniuersi sūt corrupti. De
s̄ nichil proficiens.

Secut s̄flatorūm in igne. cōsum
ptū est plūbūm. frustra conflavit
s̄ vel argētarūs

Cōflator. Maliciē enim eorum nō
ergo. s̄ non aurum.
consumpt̄. Argentum reprobum
s̄lōge a se.
vocate eos: quia dominus proie
cit illos.

C. VII.
Erbuz quod
factum est ad hieremiaz

Datres et filii.
Filii patruꝝ sequāntur
blasphemias quotidie
illam imp̄cationem su
scientes sanguis eius
super nos. et super fili
os nostros.

Ecce populus
Proprie hoc dicitur
d̄ babilonij: q̄ ventu
ri p̄tra ierlin et om̄is ar
mature ordo describit
et p̄ḡlōtū impetus.
vt terore cōmōti agat
p̄gnitētiam: et dēnum de
mentissimum placēt.

Vox eius. Alle
go. Hiero. Possum
hoc testimoio abuti ē
pore p̄secutionis quā
do om̄is aduersū nos
diaboli rabies concita
tur. cuius nulla miseri
cordia est. et quasi ve
hemētissimi maris flu
ctus: ita opprūmūt resi
stentes.

Nolite exire.
Enāgeliū quoq̄ do
cet: nō esse excūndū in
agri. nec d̄ectorum
altitudine descendētū
s̄ illōt̄ andicēdūm. In
mōtē salūtē me fac. Ad
quē in ysaia et michea
iubemur curire. Pre
cepit iuxta litterā ne fo
ras exēant ne muros d
ferant s̄z firmissime tu
cantur munitōb⁹.

Et probabis.
Quali. vt cū probaue
ris. et scieris viā popu
li delinquētis: tūc intel
ligas q̄rgētūm gre mit
tūm nulla ratione pur
gari. Quō enim plum
bum immiscentur metal
lis que sunt adultera
ta: vt aliena separetur
materiā. et si forte pur
gata fuerint: plūbūm
om̄ino cōsumitur. et in
nichil redigit: sic do
ctrina verbūz. et sermo
propheticus p̄it in his
qui audiēt cōtemnunt
Dicamus: et super his
qui sicut aspidēs surde
obtūrāt aures suas.
ne audiant vōcem in
captantūm.

Domnes isti p̄i
reg. P̄cipes sunt
a domīo recedētēt et in
obedientes: qui p̄uersē
ambulant. et fraudulē
ter. De hac enī confla
tione in iob legit. Ha
bet argentum venariū

suā principia. et auro locus est in quo cōflatur. In argento eloquiuꝝ. In
auro vita vel sapiētē claritas signatur. Et q̄ heretici sic de eloquij nitore
sup̄biūt: vt nulla sacro et libroꝝ autoritate solidētur. q̄ nobis ad loquēdū

quasi ar genti veni sunt: qd de ipsis loquendi originem trahimus eos ad sa
cre autoritatis paginas renocat vt si vere loqui desiderat: inde qd loqua
tur sumant. Et auro locus est in quo cōflatatur. quasi vera fidelium sapientia
cui universalis ecclesia
est locus tribulatione
nobis psequentibus pa
titur sed a canticis pec
catorum sordibus pseu
tionis nostre igne pur
gatur. Unde igne pa
batur auro et argenteum
Dominus vero recepti
biles in camino bumi
lationis. Vel auro lo
cus est in quo cōflatatur
qd quisquis extra vni
tatem ecclesie patitur: po
test quidē pati: sed nō
potiū martiri fieri. Nec
ergo locū o heretici cō
flationis querite: hanc
fornacē qua auro recte
purgatur innenite. Si
quid pro deo amaritū
dīnis: si quid tribulati
onis extra hunc sustine
tis: incendi potestis nō
purgari. Vn: frustra
conflamit pflatorū mali
cī enī eoz n. s. cō. & z
alibi. Si tradiditō cor
m. ita ut ar. car. a. nō
ha. mibl. michi prodest.
Alij enī de deo prava
sentūt: alij a proximo
rū societate dissentūt.
Illi errore fidī isti scis
matis dīvīsunt. Vn
in principio decalogi
retroqz culpa repū
mitur cū dīmina voce
dicitur. Diliges dīm
deū tuū ex toto cor
de rē. et statim subdit.
Diliges proximū t. si
t. ip. Qui enim de deo
prava sentit: nō enī di
ligit. Qui ab ecclēsī
vītā discordat: pī
mū non amat.